
POTŘEBY PRO VYTVOŘENÍ ADVENTNÍHO VĚNCE: 

 
a) NA STŮL    - korpus (např. slámový nebo polystyrenový), obalený krátkými                     

                              zelenými větvičkami (např. jedlička, thuje, tis, krušpánek – vydrží  

                              dlouho zelené), které připevníme vázacím drátkem nebo lze použít listy   

                              břečťanu či mech (ty připevňujeme špendlíky) 

                            - 4 bodce na svíčky (zakoupíte v prodejnách květin) 

                             - 4 adventní svíce 

                             - 4 širší mašle (každá asi 40 cm dlouhá – nemusí být) 

                             - ozdoby: lze použít přírodní ozdoby, např. nasušené plátky citronu,  

                               pomeranče, jablka, ořechy, celá skořice, badyán ap.  

(Svíčky, mašle i ozdoby volte tak, aby vám ladily k interiéru a také navzájem).           

    

b) NA DVEŘE – kromě bodců a svíček stejné potřeby jako věnec adventní. 

 

Korpus si doneste již obalený zelenými větvičkami. Můžete také tvořit adventní 

věnec z netradičních materiálů. Ozdoby připevníme ve škole nejlépe „pistolkou“ na 

horké lepidlo nebo drátkem. Kdo může, doneste prosím tavící pistolku do školy. 

Děkuji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POTŘEBY PRO VYTVOŘENÍ ADVENTNÍHO VĚNCE: 

 
a) NA STŮL    - korpus (např. slámový nebo polystyrenový), obalený krátkými                     

                              zelenými větvičkami (např. jedlička, thuje, tis, krušpánek – vydrží  

                              dlouho zelené), které připevníme vázacím drátkem nebo lze použít listy   

                              břečťanu či mech (ty připevňujeme špendlíky) 

                            - 4 bodce na svíčky (zakoupíte v prodejnách květin) 

                             - 4 adventní svíce 

                             - 4 širší mašle (každá asi 40 cm dlouhá – nemusí být) 

                             - ozdoby: lze použít přírodní ozdoby, např. nasušené plátky citronu,  

                               pomeranče, jablka, ořechy, celá skořice, badyán ap.  

(Svíčky, mašle i ozdoby volte tak, aby vám ladily k interiéru a také navzájem).           

    

b) NA DVEŘE – kromě bodců a svíček stejné potřeby jako věnec adventní. 

 

Korpus si doneste již obalený zelenými větvičkami. Můžete také tvořit adventní 

věnec z netradičních materiálů. Ozdoby připevníme ve škole nejlépe „pistolkou“ na 

horké lepidlo nebo drátkem. Kdo může, doneste prosím tavící pistolku do školy. 

Děkuji. 

 


